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www.dst.dk - her er du online med alle de tal, du har
brug for

Danmarks Statistiks store database og milliarder af tal bliver fra i dag - den 1.
marts - en slags folkeeje.

I dag åbner officielt www.dst.dk - Danmarks Statistiks hjemmeside - i en version
2. Det betyder, at alle med en pc og internetadgang kan gå direkte ind i de
forskellige databanker og søge på de kolossale mængder informationer, Danmarks
Statistik råder over.

Det er et afgørende mål, at hjemmesiden i den nye version skal gøre livet lettere
for statistikbrugerne. Nu skal man ikke længere være tal-ekvilibrist eller
statistiknørd for at finde frem til informationerne.
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Og nemt og handy bliver det at søge online fra sin pc på detaljeret statistik i alle
databanker, der bliver samlet i Danmarks Statistikbank. Inden årets udgang er
statistikbanken fuldt udbygget og vil samlet komme til at indeholde
informationsmængder, som i omfang svarer til cirka 5.000 bind afStatistisk årbog.

Det indebærer, at online-adgangen vil føre til en langt større bredde i kredsen af
statistikbrugere end i dag.

Fra starten i dag kan alle hente informationer på www.dst.dk uden at det koster en
krone. Men efter en introduktionsperiode frem til 1. juli 1999 indføres bruger-
betaling ved brug af Danmarks Statistikbank. Som noget nyt vil der også blive
mulighed for benytte statistikbanken uden at have abonnement.

Brugerbetalingen gælder for adgang til de mere detaljerede statistiksamlinger .

Derimod vil det også efter 1. juli 1999 være helt gratis at hente samfundsrelevant
information, som fx Danmark i Tal, Kommuner i Tal, dagligt opdaterede
Økonomiske Nøgletal, som rummer arbejdsløshedstal, forbrugerprisindeks,
betalingsbalance, udenrigshandelstal og tilsvarende statistikker.

Via hjemmesiden kan man også komme i kontakt med Danmarks Statistiks
Bibliotek og Information, som kan hjælpe med adgang til en lang række danske og
internationale databaser.

Annegrete Wulff, tlf. 39 17 31 55, e-post awu@dst.dk
Databankerne, tlf. 39 17 31 50, e-post databanker@dst.dk
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